
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 15 del 05/02/2004
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE SANITA'27 gennaio 2004, n. 19
 L.R. 9 settembre 1996, n. 22 - art. 14. Cancellazione dall'Albo regionale degli Enti ausiliari ex art. 116 -
D.P.R. 309/90 della comunità terapeutica denominata "Frate Francesco - Sorella Chiara" sita in via U.
Foscolo, 32 - Modugno (Ba) gestita dall'Ente morale Ecclesiastico "Povere Figlie delle Sacre Stigmate"
con sede legale in via del Forte Trionfale, 26 - Roma.
IL DIRIGENTE DI SETTORE
 
Visto il D.Lgs. 3 Febbraio 1993 n. 29;
 
Visto il D.Lgs. 31 Marzo 1998 n. 80;
 
Vista la Legge Regionale 24 Marzo 1974 n. 18;
 
Vista la Legge Regionale 4 Febbraio 1997 n. 7;
 
Vista la Deliberazione di Giunta Regionale 28 Luglio 1998 n. 3261 e successive integrazioni;
 
In Bari presso la sede del Settore Sanità, sulla base dell'istruttoria espletata dall'Ufficio n° 5, riceve dal
Dirigente dello stesso la seguente relazione:
 
La L.R. 9 Settembre 1996 n. 22 avente ad oggetto: "Criteri relativi alla regolamentazione dei rapporti con
gli Enti Ausiliari che operano nel settore delle Tossicodipendenze" disciplina l'Istituzione dell'Albo
regionale per detti Enti che, senza fini di lucro, ai sensi dell'art. 116 del D.P.R. n. 309/90 operano con
una o più strutture, per la realizzazione di programmi preventivi, terapeutico - riabilitativi e di
reinserimento socio - lavorativo di soggetti tossic6d i pendenti.
 
Con determinazione dirigenziale n. 338 del 23/11/1999, l'Assessorato alla Sanità - Settore Sanità, ha
disposto l'iscrizione nell'Albo definitivo degli Enti Ausiliari della comunità terapeutica denominata "Frate
FRANCESCO - Sorella CHIARA" sita in via U. Foscolo, 32 - MODUGNO (BA) gestita dall'Ente Morale
Ecclesiastico "Povere Figlie delle Sacre Stigmate" con sede legale in via del Forte Trionfale, 26 - ROMA.
 
Con nota prot. n. 59 del 17/12/2003, protocollata in arrivo il 29/12/2003 al n. 26657, la predetta
Comunità ha comunicato che, a far data dal 30/3/2004, cesserà di svolgere attività a favore di soggetti
tossicodipendenti e alcolisti.
 
Per quanto innanzi riportato, si propone conseguentemente la cancellazione dall'Albo regionale
definitivo degli Enti Ausiliari che operano per la prevenzione, cura e riabilitazione dei tossicodipendenti
della predetta comunità.
 

1



Sezione Contabile:
Adempimenti di cui alla l.r. 28/01
Il presente schema di provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata
o di spesa né a carico del bilancio regionale né a carico degli Enti per i cui debiti i creditori potrebbero
rivalersi sulla Regione. Detto atto, inoltre, non produce oneri aggiuntivi rispetto alla quota del F.S.R.
assegnata o da assegnarsi alle Aziende destinatarie.
 
Il Responsabile Il Dirigente
del Procedimento dell'Ufficio 5
Dr. Giuseppe Martinelli Dr. Giuseppe Di Cillo
IL DIRIGENTE
RESPONSABILE DEL SETTORE SANITA'
 
 sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, letta la proposta formulata dal Dirigente
dell'Ufficio interessato;
 
 viste le sottoscrizioni poste in calce ai presente provvedimento dal Funzionario Istruttore e dal Dirigente
dell'Ufficio;
 
 richiamato, in particolare il disposto dell'Art.6 della L.R. 4 Febbraio 1997 n. 7 in materia di modalità di
esercizio della funzione dirigenziale,
 
 
DETERMINA
 
Per i motivi in premessa richiamati:
 
 di disporre la cancellazione, dall'Albo regionale definitivo degli Enti Ausiliari che operano per la
prevenzione, cura e riabilitazione dei tossicodipendenti, della comunità terapeutica denominata "Frate
FRANCESCO - Sorella CHIARA" sita in via U. Foscolo, 32 - MODUGNO (BA) gestita dati' Ente Morale
Ecclesiastico "Povere Figlie delle Sacre Stigmate" con sede legate in via del Forte Trionfale, 26 -
ROMA.
 
 di disporre la revoca della determinazione dirigenziale n. 338 del 23/11/1999 con la quale l'Assessorato
alla Sanità - Settore Sanità aveva disposto l'iscrizione nell'Albo definitivo degli Enti Ausiliari della
predetta comunità terapeutica;
 
 di dare mandato all'Ufficio Tossicodipendenze del Settore Sanità di provvedere alla notifica del
presente atto al Legale Rappresentante dell' Ente Morale Ecclesiastico "Povere Figlie delle Sacre
Stigmate" con sede legale in via del Forte Trionfale, 26 - ROMA, al Direttore Generale della ASL BA/4
nonché al Sindaco del Comune di MODUGNO(BA);
 
 di disporre che la presente determinazione venga pubblicata nel B.U.R.P. ai sensi dell'art. 6, lett. h)
della L.R. 12/4/1994 n. 13;
 
Il Dirigente di Settore
Silvia Papini
_________________________

2


